
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AC-598
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 09:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de firme y mejora de la funcionalidad de la CV-5840 de acceso a Casas de
Benali en el TM. de Enguera

Valor estimado del contrato 455.414,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 551.051,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 455.414,38 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROBISA VIAS Y OBRAS, S.L.U.
NIF B85826899
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18f6e2a1-66f7-4efe-97c6-56335681e7ca


Lugar

SALA SESIONES MESA CONTRATACIÓN

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Dirección Postal

Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 378.176,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 419.550,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 391.428,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 473.628,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa de todas las proposiciones admitidas, al
obtener la mayor puntuación en el conjunto de criterios que rigen la adjudicación, por un importe de 391.428,66 euros, IVA
excluido.
Fecha del Acuerdo 18/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SALA SESIONES MESA CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2019 a las 09:00 horas
APERTURA Y CALIFICACION ADTVA

Dirección Postal

Valencia España

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2. Garantía suministro de materiales
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sGosA8pYgZSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004786470 |  2019-679380 | Mon, 23 Dec 2019 09:22:01:326 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154541352033498832778185514153490875776 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sGosA8pYgZSXQV0WE7lYPw%3D%3D

